
Informujemy, iż w celu optymalizacji treści dostępnych w naszym serwisie i dostosowania ich do Państwa

indywidualnych potrzeb korzystamy z informacji zapisanych za pomocą plików cookies na urządzeniach

końcowych użytkowników. Pliki cookies użytkownik może kontrolować za pomocą ustawień swojej

przeglądarki internetowej. Dalsze korzystanie z naszego serwisu internetowego bez zmiany ustawień

przeglądarki internetowej oznacza, iż użytkownik akceptuje stosowanie plików cookies.

Akceptuję

FAQ

Najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi dotyczące wnioskowania o stypendium oraz uczestnictwa w

projekcie Śląskie. Inwestujemy w talenty Plus – II edycja, w roku szkolnym 2025/2026:

1. Czym II edycja projektu “Śląskie. Inwestujemy w talenty Plus” różni się od I edycji projektu

realizowanej w latach 2023-2025?

Przede wszystkim zmianie uległy obowiązkowe kryteria, które uczeń/uczennica musi spełnić, aby otrzymać

stypendium. Wprowadzono zmiany w definicji ucznia/uczennicy w niekorzystnej sytuacji społeczno-

ekonomicznej oraz zmodyfikowano obowiązkową średnią ocen konieczną do uzyskania na zakończenie

poprzedniego roku szkolnego na świadectwie szkolnym. Uszczegółowieniu uległ również katalog wydatków

kwalifikowalnych.

 

2. Jakie dokumenty należy dołączyć do wniosku o przyznanie stypendium?

Do wniosku należy dołączyć świadectwo szkolne wydane na zakończenie roku szkolnego 2024/2025 oraz

dokument potwierdzający spełnienie kryterium dotyczącego niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej

(szczegółowe informacje w pytaniu nr 4).

Dokument powinien być aktualny i wystawiony przez odpowiednią instytucję.

W przypadku ubiegania się o punkty dodatkowe należy dołączyć:

1. zaświadczenie o uzyskanych tytułach laureata lub finalisty konkursów i/lub olimpiad i/lub turniejów,

organizowanych na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia

2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad,

2. aktualne na dzień składania wniosku orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu

niepełnosprawności lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia/uczennicy ubiegających się

o udzielenie stypendium, wydane ze względu na dany rodzaj niepełnosprawności przez zespół orzekający,

działający w publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej.

 

3. Czy w nowej edycji obowiązuje kryterium dochodowe?

Tak. Kryterium dochodowe nadal obowiązuje w wysokości nie przekraczającej kwoty 3 033,00 zł, niemniej

jednak kryterium to jest jednym z kilku możliwych do wyboru kryteriów świadczących o niekorzystnej sytuacji

społeczno-ekonomicznej, jakie należy spełnić, aby móc starać się o stypendium.

https://efs-stypendiaplus.slaskie.pl/pl/faq/?PageSpeed=noscript&print=1


W nowej edycji projektu należy obowiązkowo spełnić co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1. pochodzenie ucznia/uczennicy z rodziny mającej na utrzymaniu co najmniej czworo dzieci,

2. posiadanie przez ucznia/uczennicę aktualnego na dzień złożenia wniosku orzeczenia o niepełnosprawności

(dziecko do 16 roku życia) lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (powyżej 16 roku życia),

3. posiadanie przez ucznia/uczennicę aktualnego na dzień złożenia wniosku orzeczenia o potrzebie

kształcenia specjalnego wydane przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną,

4. posiadanie przez członka rodziny ucznia/uczennicy aktualnego na dzień złożenia wniosku orzeczenia o

niepełnosprawności orzeczenia o niepełnosprawności (dziecko do 16 roku życia) lub orzeczenia o stopniu

niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym (powyżej 16 roku życia),

5. rodzina ucznia/uczennicy znajduje się w trudnej sytuacji materialnej tj. przeciętny miesięczny dochód w

przeliczeniu na jednego członka rodziny ucznia/uczennicy, w roku kalendarzowym poprzedzającym rok

szkolny, na który przyznawane jest stypendium, nie przekracza kwoty 3 033,00 zł,

6. korzystanie rodziny ucznia/uczennicy ze świadczeń rodzinnych w roku kalendarzowym poprzedzającym

rok szkolny, na który przyznawane jest stypendium,

7. przebywanie ucznia/uczennicy w pieczy zastępczej rodzinnej lub instytucjonalnej.

 

4. Jakie dokumenty potwierdzają trudną sytuację społeczno-ekonomiczną ucznia/uczennicy?

Kryterium – w zależności od wybranej niekorzystnej sytuacji społeczno - ekonomicznej - będą potwierdzać w

szczególności następujące dokumenty:

1. skrócone akty urodzenia dzieci pozostających na utrzymaniu rodziców do ukończenia 25 roku życia, a

także dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu

niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub

specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna,

2. zaświadczenie otrzymane z urzędu skarbowego o rozliczeniu ulgi dla rodzin „4 plus” w zeznaniu

podatkowym za 2024 rok,

3. aktualne na dzień złożenia wniosku:

orzeczenie o niepełnosprawności ucznia/uczennicy (dziecko do 16 roku życia) lub orzeczenie o stopniu

niepełnosprawności (powyżej 16 roku życia),

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia/uczennicy, wydane ze względu na dany rodzaj

niepełnosprawności przez zespół orzekający, działający w publicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej,

orzeczenie o niepełnosprawności członka rodziny, orzeczenie o niepełnosprawności (dziecko do 16 roku

życia) lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym (powyżej 16

roku życia),

4. dokumenty potwierdzające trudną sytuację materialną rodziny ucznia/uczennicy wymienione w pytaniu 9

i 10,

5. decyzja o przyznaniu świadczeń rodzinnych, wydana w roku kalendarzowym poprzedzającym rok

szkolny, na który przyznawane jest stypendium, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego

ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub ośrodek pomocy społecznej,



https://login.gov.pl/login/login?ssot=56md2t478n020ktsfvxm
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia
https://epuap.gov.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=Yg4pqsNrYv4


Podczas wypełniania Wniosku o przyznanie stypendium w aplikacji konieczne będzie wybranie jednej

przesłanki niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej ucznia/uczennicy. Wraz z wnioskiem trzeba będzie

złożyć właściwy dokument potwierdzający wybraną przesłankę.

Ponadto przy wyborze kryterium trudnej sytuacji materialnej rodziny ucznia/uczennicy koniczne będzie również

wskazanie odpowiednich danych liczbowych związanych z dochodem rodziny ucznia. Na podstawie

uzupełnionych informacji i ilości osób znajdujących się w rodzinie nastąpi kalkulacja dochodu na jednego

członka rodziny. Weryfikacja wykazanych  danych nastąpi na podstawie stosownych załączników

przedstawionych wraz z Wnioskiem.

 

10. Jakie dokumenty załączyć do wniosku o przyznanie stypendium, aby przedstawić dochód rodziny?

Do wniosku dołącz zaświadczenie do celów stypendialnych pozyskane z urzędu skarbowego o wysokości

dochodów uzyskanych w 2024 roku oraz zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/ KRUS lub

zaświadczenie od pracodawcy o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne odprowadzonych w 2024 roku,

wszystkich pełnoletnich na dzień złożenia wniosku członków rodziny oraz małoletnich członków rodziny, jeżeli

uzyskali oni dochód.

 

11. Jakie dokumenty dołączyć do wniosku o przyznanie stypendium w przypadku uzyskania dochodów

z innych źródeł?

Należy dołączyć między innymi:

1. zaświadczenie z urzędu gminy/miasta o wielkości posiadanego gospodarstwa rolnego (liczba hektarów

przeliczeniowych) w 2024 roku,

2. zaświadczenie z urzędu skarbowego, dotyczące dochodów opodatkowanych na podstawie przepisów o

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne,

zawierające informacje odpowiednio o: formie opłacanego podatku, wysokości przychodu, stawce

podatku, wysokości opłaconego podatku w 2024 roku,

3. dokument potwierdzający wysokość dochodu niepodlegającego opodatkowaniu na podstawie przepisów o

podatku dochodowym od osób fizycznych, uzyskanego w 2024 roku (np. decyzja, zaświadczenie,

orzeczenie, oświadczenie).

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 4 do Regulaminu.

 

12. W jaki sposób alimenty wpłyną na dochód rodziny?

Łączna kwota otrzymanych alimentów w 2024 roku zostanie wliczona do dochodu rodziny i należy ją wykazać

we wniosku. Jeśli świadczysz alimenty na rzecz innych osób wówczas łączna kwota tych alimentów zostanie

odliczona od dochodu rodziny. Do wniosku należy załączyć dokumenty świadczące o wysokości alimentów np.

decyzja, zaświadczenie, orzeczenie, oświadczenie.

 



13. W jaki sposób pozyskać zaświadczenie o wysokości dochodu i składkach, które trzeba przedłożyć

wraz z wnioskiem o przyznanie stypendium?

Wraz z wnioskiem o przyznanie stypendium należy przedłożyć zaświadczenie o wysokości: przychodu,

dochodu, podatku należnego, składek na ubezpieczenie społeczne oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne za

rok 2024.

Zaświadczenie do celów stypendialnych o wysokości przychodu, dochodu, podatku należnego oraz składek na

ubezpieczenie społeczne wydawane jest przez Urząd Skarbowy.

Aby otrzymać zaświadczenie należy udać się osobiście do US lub złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia za

pomocą pisma ogólnego korzystając z platformy e-Urząd Skarbowy (wzór wniosku o wydanie zaświadczenia

oraz instrukcja jego złożenia znajdują się pod adresem: https://www.podatki.gov.pl/zaswiadczenia/pliki-do-

pobrania/instrukcja-skladania-wniosku-o-wydanie-zaswiadczenia/

Uwaga! Nie jest dopuszczalne przedłożenie pisma, które zostało wygenerowane automatycznie w e-Urzędzie

Skarbowym np. druku ZAS-DF lub druku ZAS-DFU.

Zaświadczenie o wysokości składek zdrowotnych należy pobrać z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (osobiście

lub za pośrednictwem platformy PUE) lub z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub od pracodawcy.

W sytuacji zatrudnienia u więcej niż jednego pracodawcy informację o wysokości składek na ubezpieczenie

zdrowotne należy pobrać od każdego pracodawcy.

 

14. Czy spełnienie kryterium dodatkowo punktowanego dotyczącego konkursów/olimpiad/ turniejów

będzie potwierdzał dyplom dołączony do wniosku o przyznanie stypendium?

NIE. Spełnienie kryterium dodatkowego zostanie potwierdzone wyłącznie poprzez dołączenie zaświadczenia

(uzyskanego w roku szkolnym 2024/2025) wydanego laureatowi lub finaliście przez organizatora

konkursu/olimpiady/turnieju, który został zorganizowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów,

turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036, z późn. zm.). Dyplomy oraz inne zaświadczenia (uzyskane w

konkursach szkolnych, gminnych lub powiatowych, konkursach typu „Kangur”, „Jonasz”, „Omnibus”, „Albus”,

„Olimpus” „Bóbr”, „Nudna Matematyka", „Śląski Konkurs Matematyczny" itp., a także olimpiadach i zawodach

sportowych), nie potwierdzają spełnienia kryterium dodatkowego, co oznacza, że nie będą one brane pod uwagę

(punktowane) podczas oceny wniosku o przyznanie stypendium.

 

15. Czy uczeń/uczennica uczęszczający do szkoły podstawowej lub student/studentka szkoły wyższej

może ubiegać się o przyznanie stypendium?

NIE. O stypendium mogą ubiegać się jedynie uczniowie szkół ponadpodstawowych – liceów, techników, szkół

branżowych I stopnia.

 

16. Czy uczeń będący mieszkańcem województwa śląskiego, uczęszczający do szkoły ponadpodstawowej

znajdującej się na terenie innego województwa może ubiegać się o stypendium w ramach projektu?

NIE. Uczęszczanie do szkoły zlokalizowanej na terenie województwa innego, niż śląskie uniemożliwia

uczestnictwo w projekcie.

https://www.podatki.gov.pl/zaswiadczenia/pliki-do-pobrania/instrukcja-skladania-wniosku-o-wydanie-zaswiadczenia/
https://www.podatki.gov.pl/zaswiadczenia/pliki-do-pobrania/instrukcja-skladania-wniosku-o-wydanie-zaswiadczenia/


https://efs-stypendiaplus.slaskie.pl/resource/77/za%25C5%2582%25C4%2585cznik_do_planu+rozwoju+ucznia_za%25C5%259Bwiadczenie_o_uczeszczaniu_ucznia_uczennicy_do_szkoly.docx


 

22. Kto powinien być użytkownikiem aplikacji służącej do obsługi procesu przyznawania stypendiów?

Użytkownikiem systemu może być każda osoba, która zarejestruje konto w systemie. Dane rejestrowanego

użytkownika powinny być zbieżne z danymi wnioskodawcy tj. pełnoletniego ucznia ubiegającego się o

stypendium lub rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia, którzy następnie będą zobowiązani do

podpisania dokumentów składanych do Urzędu Marszałkowskiego.
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